necessidades decorrentes do uso de crack, álcool e outras drogas,
que se encontrem em situação de vulnerabilidade social e familiar
e que demandem acompanhamento terapêutico e protetivo, buscando
assim resgatar aspectos relacionados ao exercício da cidadania.
Esclareceu ainda que o CAPS AD III tem 3.470 (três mil
quatrocentos e setenta) usuários cadastrados e realiza uma média
de 2.000 (dois niil) atendimentos por mês. As equipes
multidisciplinares atuantes na unidade são formadas por 4
psicólogos, 2 terapeutas ocupacionais, 4 enfermeiras, 9 técnicos
de enfermagem e 1 médico psiquiatra, além da equipe do